
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BẢO CƯỜNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc        

Số:  241/QĐ-UBND               Bảo Cường, ngày  14 tháng  11 năm 2024 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách xã Bảo Cường năm 2024  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BẢO CƯỜNG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 7299/QĐ-UBND ngày 18 /12/2023 của UBND huyện 

Định Hóa về việc giao dự toán ngân sách năm 2024 huyện Định Hóa ; 

Căn cứ Nghị quyết số 47 /NQ-HĐND ngày 02/01/2024 của hội đồng nhân 

dân xã Bảo Cường khóa XX kỳ họp thứ 8 về việc phân bổ dự toán ngân sách nhà 

nước xã Bảo Cường năm 2024; 

Căn cứ quyết định số 2556/QĐ-UBND ngày 17/05/2024 của UBND huyện 

Định Hoá về việc giao vốn sự nghiệp ngân sách tỉnh năm 2024 thực hiện các 

chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn huyên Định Hoá; 

Căn cứ quyết định số 6618/QĐ-UBND ngày 17/10/2024 của UBND huyện 

Định Hoá về việc thu hồi, bổ sung kinh phí thực hiện các chế độ, chính sách năm 

2024; 

Căn cứ quyết định số 6620/QĐ-UBND ngày 17/10/2024 của UBND huyện 

Định Hoá về việc giao kinh phí cấp bù do miễn thuỷ lợi phí năm 2024, bố trí thực 

hiện các công trình trên địa bàn huyện Định Hoá; 

Căn cứ Quyết định số: 7172/QĐ-UBND ngày 13/11/2024 của UBND huyện 

Định Hóa về việc trích ngân sách năm 2024 bổ sung dự toán cho UBND xã Bảo 

Cường, UBND thị trấn Chợ Chu để thực hiện điểu chỉnh mức lương cơ sở theo 

Nghị định số 73/2024/NĐ-CP và điều chỉnh trợ cấp hàng tháng đối với cán bộ xã 

nghỉ việc theo Nghị định số: 75/2024/NĐ-CP của Chính phủ; 

Căn cứ Văn bản số:19/HĐND - VP ngày 14 tháng 11 năm 2024 của Thường 

trực HĐND xã Bảo Cường về việc nhất trí bổ sung dự toán chi ngân sách xã Bảo 

Cường năm 2024; 

Xét đề nghị của Bộ phận Tài chính - Kế toán xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Bổ sung dự toán chi ngân sách xã Bảo Cường năm 2024 với số tiền: 

854.906.990 đồng ( Bằng chữ: Tám trăm năm mươi bốn triệu chín trăm linh sáu 

nghìn chín trăm chín mươi đồng./.)  

                         (Có bảng dự toán chi tiết kèm theo) 



Điều 2: Các tổ chức Đảng, chính quyền, ban ngành đoàn thể xã sử dụng 

kinh phí đúng mục đích, thực hiện các thủ tục thanh quyết toán theo quy định hiện 

hành của Nhà nước. 

 Điều 3: Văn phòng UBND, Ban Tài chính, Các tổ chức Đảng, chính quyền, 

ban ngành đoàn thể thụ hưởng ngân sách chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.  

Nơi nhận: 

- Phòng Tài chính - Kế hoạch; 

- Kho bạc Nhà nước huyện Định Hóa; 

- Như Điều 3; 

- Lưu VP, TCKT. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phan Thanh Nam 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Tỉnh Thái Nguyên 

 

 

Mẫu biểu số 06 

(Ban hành kèm theo Thông tư số 344/2016/TT-BTC  

ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ tài chính) 

Huyện Định Hóa 

Xã Bảo Cường 

Mã đơn vị QHNS: 1031888 

   

BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2024 

( Kèm theo Quyết định số: 241  /QĐ-UBND ngày  14  tháng 11 năm 2024 của UBND xã Bảo Cường) 

     

 ĐVT: đồng  

Chương  Loại  Khoản  
Mã 

CTMT 
Diễn giải  Dự toán   

860 370 398 00472 

Kinh Phí thực hiện Chương trình MTQG giảm 

nghèo bền vững ( NS tỉnh - mã dự phòng 210) 

- Quyết định số 2556/QĐ-UBND ngày 

17/05/2024 của UBND huyện Định Hóa. 

15.226.815 

809 040 041  

 

Kinh phí thực hiện chế độ, chính sách đối với 

lực lượng tham gia bảo vệ ANTT ở cơ sở năm 

2024: Mua sắm, sửa chữa phương tiện, thiết bị  

- Quyết định số 6618/QĐ-UBND ngày 

17/10/2024 của UBND huyện Định Hóa. 

24.000.000 

819 340 351   

Bổ sung dự toán chi thường xuyên Đảng uỷ  

- Quyết định số 6618/QĐ-UBND ngày 

17/10/2024 của UBND huyện Định Hóa 

6.024.000 

805 280 283  

Kinh phí cấp bù do miễn thuỷ lợi phí năm 

2024: Sửa chữa đập Vai Khấp, xã Bảo Cường. 

Sửa chữa trạm bơm Làng Mạ, xã Bảo Cường 

- Quyết định số 6620/QĐ-UBND ngày 

17/10/2024 của UBND huyện Định Hóa 

107.200.000 

Tổng cộng 152.450.815 

Tổng dự toán chi ngân sách xã (bằng số) : 152.450.815 đồng 

 

Tổng dự toán chi ngân sách xã (bằng chữ) : Một trăm năm mươi hai triệu bốn trăm năm 

mươi nghìn tám trăm mười lăm đồng./. 

 

 

 

 

 

 



 

Tỉnh Thái Nguyên 

 Mẫu biểu số 06 

(Ban hành kèm theo Thông tư số 344/2016/TT-BTC  

ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ tài chính) Huyện Định Hóa 

Xã Bảo Cường 

Mã đơn vị QHNS: 1031888 

   

BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NĂM 2024 

( Kèm theo Quyết định số:  241 /QĐ-UBND ngày  14  tháng 11 năm 2024 của UBND xã Bảo Cường) 

     

 ĐVT: đồng  

Chương  Loại  Khoản  
Mã 

nguồn 
Diễn giải  Dự toán   

    Dự toán chi thường xuyên  

802 340 341 12 Dự toán chi thường xuyên HĐND 40.325.000 

805 340 341 12 Dự toán chi thường xuyên UBND 316.488.175 

810 010 011 12 Dự toán chi thường xuyên Ban quân sự 55.880.000 

811 340 361 12 Dự toán chi thường xuyên Đoàn thanh niên 28.075.000 

812 340 361 12 Dự toán chi thường xuyên Hội phụ nữ 27.430.000 

813 340 361 12 Dự toán chi thường xuyên Hội nông dân 26.500.000 

814 340 361 12 Dự toán chi thường xuyên Hội cự chiến binh 22.720.000 

819 340 351 12 Dự toán chi thường xuyên Đảng Uỷ 99.970.000 

820 340 361 12 Dự toán chi thường xuyên Mặt trận tổ quốc 44.695.000 

824 340 362 12 Dự toán chi thường xuyên Chữ thập đỏ 4.665.000 

825 340 362 12 Dự toán chi thường xuyên Người cao tuổi 8.70.000 

826 340 362 12 Dự toán chi thường xuyên Hội khuyến học 2.916.000 

989 340 362 12 Dự toán chi thường xuyên các đơn vị khác 8.748.000 

860 370 474 12 Dự toán chi thường xuyên Hưu xã 15.294.000 

Tổng cộng 702.456.175 

Tổng dự toán chi ngân sách xã (bằng số) : 702.456.175 đồng 

 

Tổng dự toán chi ngân sách xã (bằng chữ) : Bẩy trăm linh hai triệu bốn trăm năm mươi sáu 

nghìn một trăm bẩy mươi lăm đồng./. 

 



 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T14:23:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phan Thanh Nam<nampt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T15:23:22+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T15:23:35+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-14T15:23:41+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Cường<baocuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




